

Handicap, Socialpsykiatri og Myndighed

Råderumsmøde

TR og afdelingsledere

Den 27. maj 2021

Tidspunkt: Kl. 15.30 – 16.30

Sted: Teams

Deltagere: TR og afdelingsledere i Handicap, Socialpsykiatri og Myndighed

Referent: Bent Wolff-Larsen

Punkt	Referat
1. Velkomst ved afdelingsleder Ellen Enné og afdelingsleder Lene Kamp	<p>Ellen Enné bød velkommen.</p> <p>Ellen Enné fortæller at det har været et særligt år grundet Corona. Desuden har der siden december 2020 ikke har været en afdelingsleder i Handicap – Bo og Beskæftigelse.</p>
2. Orientering om afholdelse af LUS, MUS, og lønsamtaler	<p>Der blev orienteret om, at der i alle 3 områder er afholdt LUS, MUS og lønsamtaler i 2020.</p> <p>Grundet Corona er ikke alle LUS, MUS og lønsamtaler for 2021 endnu afholdt. Disse er dog under planlægning og vil blive afholdt.</p>
3. Orientering i forhold til råderummet	<p>Afdelingslederne orienterede om, at der er forsøgt at lave en opgørelse over tilbageløbsmidlerne. Det har ikke være muligt at få udarbejdet opgørelsen grundet manglende data fra lønkontoret. Det har desuden ikke været muligt at få udarbejdet en manuel opgørelse. Dette er meget beklageligt. Der er sat et arbejde i gang med at få udarbejdet en model for opgørelse af tilbageløbsmidlerne for 2021 og fremadrettet.</p> <p>Generelt er lønudgifterne udfordret på de tre områder, hvilket overordnet betyder, at der ikke er lønmidler til rådighed.</p> <p>Det blev fra de faglige organisationer gjort opmærksom på, at der er indgået en fællesaftale, hvori Haderslev Kommune er forpligtet til at finde midler til løndannelser, samt have fokus på tilbageløbsmidler. Mona Køhlert sender aftalen til Ellen Enné og Lene Kamp.</p> <p>Der blev drøftet udfordringen med budgetter, der er under pres versus afsættelse af midler til løndannelse. Der opfordres til, at denne problemstilling løftes videre til ledelsen og det politiske niveau, med en opfordring til at der udarbejdes realistiske budgetter.</p>
4. Aftaler	<p>I indeværende år vil der blive afholdt lokale lønforhandlinger. Årshjulet for lokale lønforhandlinger følges.</p>
5. Eventuelt	<p>Der blev spurgt til midler til uddannelse. Midler til uddannelse findes lokalt og fordeles lokalt.</p>

Deltagerliste

Organisation	Navn	Tillidshverv
Danske Fysioterapeuter	Hovedorganisation	
Dansk Socialrådgiverforening	Christina L. Peterson	TR - Handicap og Psykiatri
Dansk sygeplejeråd	Jette Toft Laursen	TR - Visitationen
Ergoterapeutforeningen	Lona Helle Jensen	TR - Visitationen og Tilsyn
FOA	Gyde Mortensen	FTR - Voksenservice
	Ellen M. G. Iversen	TR - Odinsgård
HK	Ann Margret Zerlang	FTR - HK
	Gunvor Lundsgaard	TR - Voksen og Sundhed
Lærernes Centralorganisation	Lars Petersen	Kredsformand
SL	Landsforbund	
	Lise Boiskov Pedersen	FTR - Socialpsykiatri og Misbrug
	Mona Køhlert	SL - ledere
	Bente Werner	TR - Vilstupvej
	Helle Haugaard	TR - Bogruppe B
	Maibritt J. Refshauge	TR - Bogruppe A
	Mette R. Augustinussen	TR - Kuglen og Frejas Hus
	Pia Lorensen	TR - Bostøtte Øst
	Camilla Aabling	TR - Odinsgård
	Pia S. Moldt	TR - Bostøtte Vest
3F	Forbund	
	Ole Larsen	FTR - driftsafdeling